
PROTOKÓŁ NR XLIII / 2021 - projekt 
 

XLIII Sesja w dniu 29 grudnia 2021  

Obrady rozpoczęto 29 grudnia 2021 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:00 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2. Marcin Grobelny 

3. Jeannette Krauze 

4. Edyta Krysiewicz 

5. Marta Lipka 

6. Iwona Lorenc-Zimniak 

7. Anna Menes 

8. Grzegorz Michalski 

9. Miłosz Nadol 

10. Jacek Pawłowski 

11. Joanna Płonka 

12. Sylwester Przydrożny 

13. Mieczysław Reszczyński 

14. Katarzyna Stachowiak 

15. Bartosz Zięba 

 

Ad 1/ Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, Bartosz Zięba, otworzył obrad XLIII Sesji Rady Gminy 

Lipno oraz powitał wszystkich zebranych. 

 

 

ad 2/ Ustalenie kworum. 

Przewodniczący Rady, poinformowawszy o przystąpieniu do ustalenia kworum, stwierdził, że 

zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 15 Radnych, czyli wszyscy Radni, co stanowi 

kworum, a to oznacza, ze podejmowane przez Radę decyzje będą prawomocne. 

/ w załączeniu listy obecności uczestników Sesji/ 

 

Następnie na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy, czy ktoś z Radnych ma zastrzeżenia do 

terminu powiadamiania  i sposobu przekazania dokumentów na dzisiejszą Sesję, żadnych 

zgłoszeń nie było. 

Obrady Sesji przebiegały wg porządku przesłanego Radnym wraz z zawiadomieniem o Sesji. 

1. Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie Protokołu XLII Sesji Rady Gminy Lipno. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 328. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2021-2031, druk nr 329. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla wybranych obszarów obrębu 

Mórkowo, druk nr 330. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości, druk nr 331. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Gminy Lipno", druk      

nr 332. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 rok, druk nr 333. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 

2022-2031, druk nr 334. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2022, zgodnie z procedurą 

określoną w uchwale Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 29.08.2019 r. w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lipno. 

a. Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta 

Gminy Lipno lub osobę przez niego wyznaczoną. 

b. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie 

uchwały budżetowej. 

c. Odczytanie opinii Komisji Rady Gminy Lipno. 

d. Wyrażenie stanowiska Wójta Gminy Lipno w sprawie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu oraz opinii Komisji Rady. 

e. Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem Sesji przez 

Radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej. 

f. Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta Gminy Lipno do projektu 

uchwały budżetowej. 

g. Dyskusja nad projektem budżetu. 

h. Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta Gminy Lipno. 

i. Głosowanie wniosków Komisji stałych Rady, nie uwzględnionych przez Wójta 

Gminy Lipno w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 

j. Głosowanie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 335. 

14. Przyjęcie obwieszczeń w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego: 

a. uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, druk nr 336, 

b. uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego, druk nr 337, 

c. uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, druk nr 338. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie Sesji. 

 

 

Ad 3/ Przyjęcie Protokołu XLII Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady, stwierdziwszy, że projekt protokółu ostatniej Sesji został sporządzony, 

został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy i przekazany Radnym, zapytał      

o uwagi i pytania do jego treści. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Protokółu XLII Sesji Rady Gminy 

Lipno. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester 
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Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Anna Menes, Jacek Pawłowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół XLII Sesji Rady Gminy Lipno z dnia 20 

grudnia 2021 roku został przyjęty większością głosów. 

 

 

ad 4/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym: 

1. w dniu 27 grudnia z Panem Wójtem złożyli  kwiaty i znicze pod płytami 

upamiętniającymi walki Powstania Wielkopolskiego w Lipnie i w Klonówcu oraz  

uczestniczył we mszy św. Za Ojczyznę, odprawionej w Kaplicy w Lipnie, 

2. zajmował się bieżącymi sprawami Biura Rady Gminy Lipno. 

 

 

ad 5/ Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka, przedstawił Sprawozdanie z najważniejszych działań 

podjętych w Urzędzie Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno/ 

 

 

ad 6/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021,              

druk nr 328. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie  uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 328, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy do projektu proponowanej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja dla omówienia i zaopiniowania projektów uchwał 

proponowanych na dzisiejszą Sesję odbyła posiedzenia w dniu 20 grudnia i w dniu 

dzisiejszym. Komisja proponowany projekt uchwały, przedłożony w druku nr 328 

zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej 

uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 328. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15)Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2021 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 328 oraz Uchwała nr XLIII/316/2021 / 
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Ad 7/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2021-2031, druk nr 329. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2031, druk nr 329  dodał, że do tego 

projektu uchwały Pan Wójt złożył autopoprawkę, która wraz z projektem uchwały bardzo 

szczegółowo została omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetowej w dniu dzisiejszym.  

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa 

i Rozwoju Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja proponowany projekt uchwały przedłożony w druku nr 329 oraz  

autopoprawkę Pana Wójta do tegoż projektu uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej 

uchwały lub autopoprawki do projektu uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały       

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2031, 

przedłożonego w druku nr 329. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka Wójta Gminy do projektu uchwały           

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2031 została 

przyjęta jednogłośnie. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2031, druk nr 329 wraz             

z autopoprawką Wójta Gminy. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2031 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 329,  autopoprawki Wójta Gminy oraz Uchwała nr XLIII/317/2021/ 

 

 

ad 8/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla wybranych obszarów 

obrębu Mórkowo, druk nr 330. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla 
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wybranych obszarów obrębu Mórkowo, druk nr 330, poprosił o przedstawienie opinii Komisji 

Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy do projektu proponowanej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla wybranych obszarów 

obrębu Mórkowo, druk nr 330, Komisja zaopiniowała pozytywnie.    

Na pytanie Przewodniczącego, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej 

uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla 

wybranych obszarów obrębu Mórkowo, druk nr 330. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla wybranych obszarów 

obrębu Mórkowo została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 330 oraz Uchwała nr XLIII/318/2021 / 

 

 

ad 9/  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości, druk nr 331. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 331, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy do projektu proponowanej uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały przedłożony w druku nr  331 zaopiniowała 

pozytywnie. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że uchwała mówi o wyrażeniu zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym z dotychczasowym 

dzierżawcą do dnia 26 grudnia 2026 roku, której przedmiotem będzie działka położona w 

Smyczynie. 

Na pytanie Przewodniczącego, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej 

uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 331. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 331 oraz Uchwała nr XLIII/319/2021 / 

 

 

Ad 10/  Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Gminy Lipno", 

druk nr 332 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Lipno” druk nr 332, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Oświaty 

i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Lipno” druk nr 332, omówiła bardzo wnikliwie, jednak nie wypracowała opinii, gdyż 

pozytywna opinia do projektu proponowanej uchwały uzyskała następujące głosy: „za” 3, 

przeciw – 3, „wstrzymujący się” – 1 głos. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie projektu 

uchwały, głos zabrał Radny Jacek Pawłowski, który stwierdziwszy, że występuje w imieniu 

Klubu Radnych w Zgodzie dla dobra Gminy, odczytał wniosek wraz z uzasadnieniem            

w sprawie wykreślenia z porządku obrad dzisiejszej Sesji  punktu: podjęcie uchwały                

w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno” druk nr 332.  

Do powyższego wywiązała się krótka dyskusja, w której głos zabrali: Radny Sylwester 

Przydrożny, Radna Joanna Płonka, Radny Jacek Pawłowski oraz Przewodniczący Rady, 

Bartosz Zięba.  

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych w Zgodzie 

dla dobra Gminy w sprawie wykreślenia z porządku obrad XLIII Sesji punktu: Podjęcie 

uchwały w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Gminy Lipno", druk nr 332. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Jacek Pawłowski, Mieczysław 

Reszczyński, Katarzyna Stachowiak 

PRZECIW (8) Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Anna 

Menes, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Agnieszka Francke, Miłosz Nadol 

 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że wniosek Klubu Radnych w Zgodzie dla dobra 

Gminy nie został przyjęty, poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia 

tytułu "Zasłużony dla Gminy Lipno", druk nr 332. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, Anna Menes, 

Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Bartosz Zięba 

PRZECIW (5) Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Jacek Pawłowski, Mieczysław 

Reszczyński, Katarzyna Stachowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Agnieszka Francke 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla 

Gminy Lipno" została podjęta większością głosów. 
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/ w załączeniu druk nr 332, pisemny wniosek Klubu Radnych W zgodzie dla dobra Gminy 

oraz Uchwała nr XLIII/320/2021 / 

 

 

Ad 11/ Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 rok, druk nr 333. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok,  druk nr 333, poprosił 

o przedstawienie opinii Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok,  druk nr 333 zaopiniowała 

jednogłośnie pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu proponowanej 

uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok, druk nr 333. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki        

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok została podjęta jednogłośnie.  

 

/ w załączeniu druk nr 333 oraz Uchwała nr XLIII/321/2021 / 

 

 

ad 12/ Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2022-2031, druk nr 334. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 334, poprosił o przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 334.   

Następnie Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka, odczytał uchwałę SO-12/0957/259/2021 Składu 

Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii        

o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipno – opinię pozytywną oraz 

wniesione autopoprawki do projektu wieloletniej prognozy finansowej, w związku ze 

wskazaniami RIO oraz własnymi decyzjami, zawartymi w treści przedłożonego projektu 

uchwały w druku nr 334.  

Na zapytanie Przewodniczącego Rady o pytania do projektu proponowanej uchwały, żadnych 

zgłoszeń nie było. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 334. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Lipno na lata 2022-2031 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu: projekt  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, 

opinia RIO - Uchwała SO-12/0957/259/2021, autopoprawka Wójta Gminy, projekt uchwały - 

druk nr 334 oraz uchwała nr XLIII/322/2021/  

 

 

ad 13/  Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2022, zgodnie                

z procedurą określoną w uchwale Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lipno z dnia 

29.08.2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Lipno. 
Przewodniczący Rady Gminy wskazawszy na ważność uchwały budżetowej, poinformował, 

że uchwała w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2022 będzie podejmowana zgodnie                  

z procedurą zapisanej w § 10 uchwały Nr XII/83/2019 Rady Gminy Lipno z dnia                   

29 października 2019 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Lipno. 

 

a)  Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta Gminy 

Lipno lub osobę przez niego wyznaczoną. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy.  

Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka, odczytał treść projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy 

Lipno na rok 2022.  

/w załączeniu projekt uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2021 wraz z uzasadnieniem/ 

 

b) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały 

budżetowej. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Magdalenie Tomków, Skarbnikowi Gminy Lipno.  

Pani Skarbnik w całości odczytała uchwałę Nr SO-12/0952/259/2021 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lipno na 2022 rok – uchwały 

zawierającej opinię pozytywną z uwagami.  

/ w załączeniu uchwała Nr SO-12/0952/259/2021 / 

 

c) Odczytanie opinii Komisji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącym: Komisji Budżetu, Rolnictwa               

i Rozwoju Gminy, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej oraz 

Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Opnie Komisji odczytali kolejno: 

1. Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radny 

Milosz Nadol,  
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2. Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna 

Stachowiak,  

3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jacek Pawłowski,  

4. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Marcin Grobelny.  

Wszystkie Komisje do projektu uchwały budżetowej na rok 2022 wypracowały opinię 

pozytywną bez uwag i wniosków. 

/w załączeniu w/w opinie Komisji / 

 

d) Wyrażenie stanowiska Wójta Gminy Lipno w sprawie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu oraz opinii Komisji Rady. 

Pan Przewodniczący udzielił głos Wójtowi Gminy.  

Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka, odczytał swoje stanowisko do wydanych  opinii Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i opinii Komisji Rady Gminy     

w sprawie projektu uchwały budżetowej na rok 2022. 

/ w/w stanowisko w załączeniu/ 

 

e) Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem Sesji przez Radnych      

i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęły żadne wnioski Radnych do projektu 

uchwały budżetowej na rok 2022. 

 

f) Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały 

budżetowej. 

Przewodniczący Rady udzielił głos Wójtowi Gminy.  

Wójt Gminy, odczytał autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na rok 2022 

uwzględniające uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej zawarte w uchwale Nr SO–

12/0952/259/2021 oraz własne decyzje w sprawie zmian.  

/ Autopoprawka Wójta Gminy w załączeniu/ 

 

g) Dyskusja nad projektem budżetu. 

Przewodniczący Rady zaprosił Radnych do dyskusji nad projektem budżetu Gminy Lipno na 

rok 2022. 

Wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli Radni: Marcin Grobelny i Joanna Płonka. 

Radni w swoich wystąpieniach wskazywali na odważne i ambitne plany zadań 

inwestycyjnych, życząc ich realizacji, ale także wskazywali na obawy wynikające z rosnącej 

inflacji.  

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

h) Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta Gminy Lipno. 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie autopoprawek 

Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały budżetowej na rok 2022, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek 

Wójta Gminy Lipno. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 
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Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki Wójta Gminy Lipno do projektu uchwały 

budżetowej zostały przyjęte jednogłośnie.   

 

i) Głosowanie wniosków Komisji stałych Rady, nie uwzględnionych przez Wójta Gminy 

Lipno w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęły żadne wnioski.  

  

j) Głosowanie uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 335. 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

budżetowej na rok 2022,  druk nr 335, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy 

Lipno na rok 2022, druk nr 335. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2022 

została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 335 oraz uchwała Nr XLIII/323/2021 /  

 

 

Ad 14/ Przyjęcie obwieszczeń w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego: 
Przewodniczący Rady zaproponował przystąpienie do przyjęcia obwieszczeń w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwał Rady Gminy Lipno. 

 

a) Na zapytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, druk nr 336,  

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, druk nr 336. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że  Rada Gminy Lipno jednogłośnie przyjęła obwieszczenie 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości. 

/w załączeniu druk nr 336 oraz Obwieszczenie Nr 1/2021/ 
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 b) Na zapytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego, druk nr 337,  żadnych 

zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego, druk nr 337. 

Z uwagi na błędy podczas oddawania głosu, nastąpiła reasumpcja głosowania; 

Przewodniczący Rady ponownie zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15)Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że  Rada Gminy Lipno jednogłośnie przyjęła obwieszczenie 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego. 

/w załączeniu druk nr 337 oraz Obwieszczenie Nr 2/2021/ 

 

c) Na zapytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody                 

i odprowadzania ścieków, druk nr 338, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody                 

i odprowadzania ścieków, druk nr 338. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, 

Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, 

Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, 

Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że  Rada Gminy Lipno jednogłośnie przyjęła obwieszczenie 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków . 

/w załączeniu druk nr 338 oraz Obwieszczenie Nr 3/2021/ 

 

 

ad 15/ Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że salę obrad opuścił Radny Grzegorz Michalski, 

poprosił Radnych o ponowne potwierdzenie obecności dla aktualizacji listy obecności, 

niezbędnej do dalszych głosowań.  

Co nastąpiło. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że od tej chwili w LXIII Sesji uczestniczy 14 Radnych; 

Rada nadal posiada kworum i może podejmować prawomocne decyzje. 

 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że trzy Komisje Rady przedłożyły plany pracy na rok 

2022, poprosił Przewodniczących Komisji o ich odczytanie. 
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Przewodnicząca Komisji, Radna Agnieszka Francke, odczytała plan pracy Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy na rok 2022. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos  w sprawie planu pracy 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy na rok 2022, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy na rok 2022. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Grzegorz Michalski 

Przewodniczący Rady stwierdził jednogłośnie przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy na rok 2022. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, odczytała plan pracy 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2022. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos  w sprawie planu pracy 

Komisji  Oświaty i Spraw Społecznych na rok 2022, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty            

i Spraw Społecznych na rok 2022. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Grzegorz Michalski 

Przewodniczący Rady stwierdził jednogłośnie przyjęcie planu pracy Komisji  Oświaty             

i Spraw Społecznych na rok 2022. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji, Radny Marcin Grobelny, odczytał plan pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2022. 

Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos  w sprawie planu pracy Komisji  Skarg, 

Wniosków i Petycji na rok 2022, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na rok 2022. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne:  

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Grzegorz Michalski 

Przewodniczący Rady stwierdził jednogłośnie przyjęcie planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na rok 2022. 
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Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Radnym.  

 

Zabierając kolejno głos: Radna Jeannette Krauze, Radna Joanna Płonka, Radny Jacek 

Pawłowski, Radna Edyta Krysiewicz  złożyli uczestnikom Sesji oraz wszystkim mieszkańcom 

najlepsze życzenia noworoczne.  

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Zarządzenie Nr F.120.24.2021 Wójta Gminy Lipno 

z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji 

określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

/ w załączeniu Zarządzenie Nr  F.120.24.2021/  

 

Następnie Pan Przewodniczący także wszystkim złożył najlepsze życzenia noworoczne. 

 

 

ad 16/  Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady, stwierdziwszy zrealizowanie porządku obrad, podziękował wszystkim 

za przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie XLIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Lipno 

  

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


